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Udenrigsminister Per Stig Møller 

Udenrigsministeriet 

  

 

Kære udenrigsminister 

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 1 (KOM (2007) 0698) stillet af Euro-

paudvalget den 21. november 2008. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helge Sander 

 

Europaudvalget 2007
KOM (2007) 0698 
Offentligt
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Spørgsmål nr. 1 KOM (2007) 0698 stillet af Folketingets Europaudvalg den 

21. november 2008. 

 

Spørgsmål  

Ministeren bedes - i forlængelse af Europaudvalgets møde den 21. november 

2008 - bekræfte det, som den fungerende videnskabsminister sagde på mødet, om 

at diskussionen om lovligt og ulovligt indhold på hjemmesider nu er fuldstændigt 

fjernet fra forslaget efter Coreper-mødet fredag i sidste uge. Ministerens bedes 

bekræfte dette ved at fremsende det konsoliderede reviderede udkast til 

telepakken, som skal drøftes på Rådsmødet den 27. november 2008 - eller hvis 

det ikke er muligt - ved at fremsende en redegørelse for drøftelserne på Coreper-

mødet, som kan bekræfte, at alle henvisninger til lovligt eller ulovligt indhold 

skulle være blevet fjernet fra forslaget. Ministeren bedes desuden bekræfte, at 

Europa-Parlamentets ændringsforslag nummer 138 er medtaget i det reviderede 

udkast til telepakken i sin oprindelige ordlyd og ikke kun i princippet. 

 

Svar 

I forlængelse af Europaudvalgets møde den 21. november 2008 kan jeg oplyse, at 

Danmark sammen med en gruppe af medlemslande har arbejdet på at fjerne 

bestemmelser vedrørende regulering af indhold i teledirektivpakken, jævnfør 

direktivernes anvendelsesområde. Anvendelsesområdet berører blandt andet re-

gulering af konkurrenceforhold og infrastruktur på telemarkedet. 

 

Danmarks mål har under forhandlingerne været at forhindre bindende 

fællesskabsbestemmelser om regulering af indhold i teledirektivpakken, der i 

dansk optik falder uden for direktivernes anvendelsesområde.  

 

Fællesskabsbestemmelserne forhindrer dog ikke, at medlemslandene kan vedtage 

nationale regler, der vedrører indhold f.eks. på internettet.     

 

På mødet i Europaudvalget blev der eksplicit spurgt om, hvorvidt Europa-

Parlamentets ændringsforslag 138 til direktiv 2002/21/EF om fælles rammebe-

stemmelser for elektroniske kommunikationsnet og –tjenester (rammedirektivet) 

er taget med i dén tekst, som vil blive forelagt på Rådsmødet den 27. november 

2008. Dette blev bekræftet på mødet. Det har efterfølgende vist sig, at det ikke er 

tilfældet. Desværre opstod der på mødet en misforståelse om, hvilke af de mange 

ændringsforslag fra Europa-Parlamentet, som er med i teksten. Det er naturligvis 

meget beklageligt.   

 

Ændringsforslag 138 har været drøftet i Rådets arbejdsgruppe. Blandt et flertal af 

medlemslandene var opfattelsen, at betydningen af dette forslag er uklar. Endvi-

dere udtrykte flere lande tvivl om, hvilke konsekvenser det ville have for retstil-

standen, hvis teksten blev indføjet i direktivforslaget. Fra dansk side er det vurde-

ringen, at teksten ikke tilføjer noget nyt, som ikke allerede er gældende. Danmark 

har derfor ikke haft stærke synspunkter i forhandlingerne om ændringsforslag 

138.  

Generelt er vurderingen dog, at ændringsforslag 138 relaterer sig til regulering af 

indhold og derfor falder uden for direktivernes anvendelsesområde. Det er 

umiddelbart vurderingen, at de grundlæggende rettigheder, der henvises til i 
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ændringsforslag nummer 138, vil være gældende i EU-landene, uanset om 

ændringsforslag nummer 138 vedtages eller ej.   

 

De konsoliderede reviderede udkast til teledirektivpakken fremsendes til 

orientering på dansk. Dog fremsendes teksten om rammedirektivet på engelsk, da 

den danske tekst stadig ikke er modtaget.  


